
RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 11 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.2 DE LA CONVOCATORIA 2019-2020
DEL PROGRAMA ICEX NEXT.

De acuerdo con el artículo 13.1 de la Resolución de 14 de noviembre de 2019 de ICEX España Exportación e
Inversiones, E.P.E., M.P. por la que se convoca para 2019 y 2020 la concesión de subvenciones del "Programa de
iniciación y consolidación de la exportación ICEX Next" publicado en el BOE del 20 de noviembre de 2019, una vez
resueltas las alegaciones a la Resolución Provisional del primer proceso de selección 2019.2 de dicha convocatoria, y
de conformidad con el artículo 10 de la Ley General Subvenciones, previo informe favorable del Comité de Evaluación
de fecha, 14/07/2020,

RESUELVO:

1. Conceder la subvención del Programa ICEX Next correspondiente a este procedimiento, en las cuantías máximas
indicadas, a las empresas solicitantes que se detallan a continuación:

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_20200131604 B319368752019.2 GEISER PHARMA SL 9.770 15.000,00 €

ICEXNP_20200128544 B212965612019.2 TECNICAS SANJORGE SL. 9.150 15.000,00 €

ICEXNP_20200131562 B316434142019.2 LARGOIKO SLL 9.140 15.000,00 €

ICEXNP_20200129602 B655032942019.2 COMPLEMENTOS DEL TIEMPO SL 9.010 15.000,00 €

ICEXNP_20200124515 B094512382019.2 STRUNOR CONSTRUCCIONES METALICAS SL 8.850 15.000,00 €

ICEXNP_20200131569 B317947612019.2 GESBRICK SL 8.640 15.000,00 €

ICEXNP_20200131582 B312885172019.2 CARNICAS GALAR SL 8.570 15.000,00 €

ICEXNP_20200131608 B140290112019.2 DAPLAST SL 8.550 15.000,00 €

ICEXNP_20200121558 B711559982019.2 GOERNA TUDELA SL 8.430 15.000,00 €

ICEXNP_20200131499 B880004272019.2 WENALYZE SL. 8.380 15.000,00 €

ICEXNP_20200131631 B030604232019.2 SUCESOR DE PEREZ VERDU SOCIEDAD LIMITADA 8.220 15.000,00 €

ICEXNP_20200129542 B417795882019.2 PRODUCTOS SALUD SL 8.150 15.000,00 €

ICEXNP_20200131576 B355030442019.2 PROMOCIONES Y ADJUDICACIONES NEGOCIOS DE
EUROPA 2000 SL 8.140 15.000,00 €

ICEXNP_20200131512 B551898802019.2 IRONTECH SOLUTIONS SL. 8.130 15.000,00 €

ICEXNP_20200131615 A782544062019.2 J.G. AUTOMOTIVE, S.A. 8.120 15.000,00 €

ICEXNP_20200129603 B425822052019.2 THE COOL BOTTLES COMPANY SL. 8.110 15.000,00 €

ICEXNP_20200129551 B625510802019.2 BLADE REPRESENTACIONES SL 8.090 15.000,00 €

ICEXNP_20200131575 B711518562019.2 INNOUP FARMA SL. 8.020 15.000,00 €

ICEXNP_20200113526 B632296292019.2 DIGITAL SAMBA SL 8.000 15.000,00 €

ICEXNP_20200131570 B389448642019.2 ECOSISTEMAS VIRTUALES Y MODULARES SL. 7.980 15.000,00 €

ICEXNP_20200123521 B874861222019.2 PHICUS TECNOLOGIA SL. 7.970 15.000,00 €

ICEXNP_20200128595 B312226232019.2 COMERCIAL JOPE SL 7.970 15.000,00 €

ICEXNP_20200123577 B386578212019.2 SEBMAR INVERSIONES TENERIFE SL 7.960 15.000,00 €

ICEXNP_20200131554 B101406972019.2 FRUTAS LUISI SL 7.960 15.000,00 €

ICEXNP_20200120549 B932960932019.2 NOVOCUADRO SL. 7.950 15.000,00 €

ICEXNP_20200121540 A284902902019.2 AGRICOLA LA MERCED SA 7.900 15.000,00 €

ICEXNP_20200120563 B316598732019.2 GESTION DE RECURSOS Y SOLUCIONES
EMPRESARIALES SL 7.840 15.000,00 €

ICEXNP_20200131541 B766429742019.2 WOOSUNG INFLATABLE BOAT EUROPE SL. 7.830 15.000,00 €

ICEXNP_20200129520 B072471092019.2 FINCA CAN AXARTELL, SL. 7.820 15.000,00 €

ICEXNP_20200128557 B143212772019.2 PEDRO PINO MARTINEZ SL 7.800 15.000,00 €

ICEXNP_20200129508 A450392942019.2 EMBUTIDOS Y JAMONES ESPAÑA E HIJOS SA 7.800 15.000,00 €

ICEXNP_20200131624 B525286012019.2 ZAPIENS TECHNOLOGIES SL. 7.780 15.000,00 €

Página 1 de 5

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 11 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.2 DE LA CONVOCATORIA 2019-2020
DEL PROGRAMA ICEX NEXT.

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_20200131583 B657661802019.2 SANT JORDI ALBERGS SL. 7.770 15.000,00 €

ICEXNP_20200128539 B809626652019.2 PROMAEL SUMINISTROS ELECTRICOS SL 7.720 15.000,00 €

ICEXNP_20200128514 B623284632019.2 GENERAL DE MOTORES DE SABADELL SL 7.590 15.000,00 €

ICEXNP_20191213457 A920163442019.1 NECK CHILD SA 7.560 15.000,00 €

ICEXNP_2019121214 B648502092019.1 INNOVAR CML TECNOLOGIAS INFORMATICAS 2008
SL 7.550 15.000,00 €

ICEXNP_20191216483 B039804482019.1 CHEMAJOS SL 7.550 15.000,00 €

ICEXNP_20191215304 B737832272019.1 INDUSTRIAS QUIMICAS FERVALLE SOCIEDAD
LIMITADA. 7.550 15.000,00 €

ICEXNP_20191213153 B015647642019.1 E PROCESS MED, SOCIEDAD LIMITADA. 7.550 15.000,00 €

ICEXNP_20191213403 B901565712019.1 BUBO CAR CERTIFICATED SOCIEDAD LIMITADA. 7.540 15.000,00 €

ICEXNP_20200127505 F741468462019.2 DELAGRO, S. COOP. AGROALIMENTARIA DE
SEGONDO GRADO 7.510 15.000,00 €

ICEXNP_2019112135 B988820872019.1 LAVANI JEWELS SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA. 7.500 15.000,00 €

ICEXNP_20191212212 B576398172019.1 HOTETEC ACCOMODATION SL 7.500 15.000,00 €

ICEXNP_20200130571 B877134342019.2 B-TALENT SOFT SKILLS SL. 7.470 15.000,00 €

ICEXNP_20191215336 B842839022019.1 CIRCULO TEXTIL SERVICIOS TEXTILES S.L. 7.470 15.000,00 €

ICEXNP_20191212400 B871405962019.1 ENERO ARQUITECTURA SLP. 7.465 15.000,00 €

ICEXNP_20191205276 A246997042019.1 EUROCOIN BROKER SA. 7.460 15.000,00 €

ICEXNP_20191215417 B984926142019.1 LOGIC VALUE SL 7.455 15.000,00 €

ICEXNP_20200131574 B915800842019.2 DISEÑO DE RECURSOS EDUCATIVOS SOCIEDAD
LIMITADA 7.450 15.000,00 €

ICEXNP_20191207353 B881582582019.1 N3URON CONNECTIVITY SYSTEMS SL. 7.450 15.000,00 €

ICEXNP_20191203198 B170483312019.1 CREACIONES ARTESANAS SL 7.440 15.000,00 €

ICEXNP_20191216450 B543500952019.1 APLICACIONES GRAFICAS DE LEVANTE SL 7.410 15.000,00 €

ICEXNP_20191213380 B880343922019.1 ALCYON PHOTONICS SL. 7.400 15.000,00 €

ICEXNP_20191216240 B549641762019.1 PANAPOP ENTERPRISES SL. 7.350 15.000,00 €

ICEXNP_20191213333 B991640062019.1 HERBETOM INTERNACIONAL SOCIEDAD LIMITADA. 7.350 15.000,00 €

ICEXNP_20191215265 B535728712019.1 MECANIZADOS SINC SL 7.350 15.000,00 €

ICEXNP_20200127518 B883241992019.2 ANZEN AEROSPACE ENGINEERING SOCIEDAD
LIMITADA. 7.340 15.000,00 €

ICEXNP_20200131633 B667504492019.2 DINDOG TECH SL. 7.320 15.000,00 €

ICEXNP_2019121299 B882497502019.1 SUNKOFA ENERGY SL. 7.320 15.000,00 €

ICEXNP_20200128591 B458818282019.2 IGOID-SPORTEC SL. 7.310 15.000,00 €

ICEXNP_20191122128 B989267852019.1 KPS LABORATORIES PERSONAL CARE SL. 7.300 15.000,00 €

ICEXNP_2019112284 B882146062019.1 WE ARE THE NEW SOCIETY SL. 7.260 15.000,00 €

ICEXNP_20191212305 B701221892019.1 TECSOLED SL 7.260 15.000,00 €

ICEXNP_20191213378 B958272592019.1 WATCHLAND CORPORATION SOCIEDAD LIMITADA. 7.250 15.000,00 €

ICEXNP_20191216473 B673014732019.1 REBY RIDES S.L. 7.210 15.000,00 €

ICEXNP_20200131555 B933722332019.2 AVENTURAS AQUATICAS SL. 7.200 15.000,00 €

ICEXNP_20200131503 B722980862019.2 ATUN ROJO DEL ESTRECHO SL. 7.200 15.000,00 €

ICEXNP_20191216482 A462514502019.1 ANTONIO LOPEZ GARRIDO SA 7.170 15.000,00 €

ICEXNP_20191213166 B317195372019.1 INGENIERIA IRADI SL 7.170 15.000,00 €

Página 2 de 5

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 11 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.2 DE LA CONVOCATORIA 2019-2020
DEL PROGRAMA ICEX NEXT.

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_20191211383 B767902782019.1 BLOGSTERAPP AMBASSADOR SL. 7.160 15.000,00 €

ICEXNP_20191212291 B767749182019.1 CROWPLAN SL. 7.150 15.000,00 €

ICEXNP_20191214238 B721859602019.1 BABY RADIO SL 7.150 15.000,00 €

ICEXNP_20191214257 B662026802019.1 SOCIAL WIFI SL. 7.130 15.000,00 €

ICEXNP_2019112154 B278479532019.1 ADEGAS TERRAE SOCIEDAD LIMITADA. 7.110 15.000,00 €

ICEXNP_20191213399 A783991852019.1 MADESPA SA 7.100 15.000,00 €

ICEXNP_20191210178 B158820612019.1 RAMON SANJURJO DESIGN SL 7.060 15.000,00 €

ICEXNP_20191124155 B850427372019.1 FUTURA VIVE TECHNOLOGIES SL. 7.050 15.000,00 €

ICEXNP_20191129170 B880192862019.1 BLOCKCHAIN CUSTOMS TECHNOLOGY SL. 7.050 15.000,00 €

ICEXNP_2019121526 B877966452019.1 PROYECTOS DE DIFUSION DE CONTENIDO SL. 7.050 15.000,00 €

ICEXNP_20191213229 B882218332019.1 DATASOCIAL SL. 7.040 15.000,00 €

ICEXNP_2019121211 B551668472019.1 DCU ADVANCE TECNOLOGIC SOCIEDAD LIMITADA. 7.000 15.000,00 €

ICEXNP_20191212324 B738700322019.1 FERTILIZANTES Y NUTRIENTES ECOLOGICOS SL. 7.000 15.000,00 €

ICEXNP_201912026 B667148412019.1 HIDRALITE SYSTEMS S.L. 7.000 15.000,00 €

ICEXNP_2019112963 B767224952019.1 JAVILAR FASHION SL. 6.930 15.000,00 €

ICEXNP_20200131634 B817220762019.2 TACHI AND ZUCCA SL 6.920 15.000,00 €

ICEXNP_2019121149 B914316192019.1 METALICAS COYSA, S.L. 6.910 15.000,00 €

ICEXNP_20191215183 B246835592019.1 VEXIZA SOCIEDAD LIMITADA. 6.900 15.000,00 €

ICEXNP_20191211233 B666048102019.1 INAR TECH 2000 SL. 6.890 15.000,00 €

ICEXNP_20191129176 B994258522019.1 IDIOGRAM TECHNOLOGIES SOCIEDAD LIMITADA. 6.864 15.000,00 €

ICEXNP_20191126134 B576444112019.1 A&R WIRECUT SOCIEDAD LIMITADA. 6.860 15.000,00 €

ICEXNP_20191215124 B900625632019.1 MOTORETA MODA INFANTIL SOCIEDAD LIMITADA. 6.850 15.000,00 €

ICEXNP_20200131619 B055428812019.2 CUBOFIT WORLD WIDE, SOCIEDAD LIMITADA. 6.810 15.000,00 €

ICEXNP_20200130560 V135215882019.2 ECOPISTACHO SAT N 531 CM 6.800 15.000,00 €

ICEXNP_20200128600 B874945482019.2 TENDERS MANAGEMENT INTERNATIONAL
CONSULTING SL. 6.800 15.000,00 €

ICEXNP_2019120738 36148265Q2019.1 VALLAURE MARZO VICTORIA COVADONGA 6.770 15.000,00 €

ICEXNP_2019112125 B873712902019.1 MVAZQUEZ AND PARTNERS SL. 6.750 15.000,00 €

ICEXNP_20191215256 B861860532019.1 RODMEN CAPITAL INVESTMENT SL 6.750 15.000,00 €

ICEXNP_20191213186 B734758242019.1 VISUALTIS SL 6.740 15.000,00 €

ICEXNP_20200131522 B473012052019.2 LA LUZ DEL DUERO SL. 6.720 15.000,00 €

2. Incluir en Lista de Reserva las solicitudes presentadas en este procedimiento, que habiendo alcanzado la puntuación
mínima exigida por el programa, no son beneficiarias de la subvención en este procedimiento por restricciones
presupuestarias. Estas empresas optarán a ser beneficiarias de la subvención del programa en los próximos
procedimientos, participando en los mismos con la puntuación que a continuación se detalla:

ID de solicitud NIFEmpresa Puntuación

ICEXNP_20200129578 B71259352MICRO VENTURES SL. 6.570

ICEXNP_20200107497 B98844772ZOE-T COSMETICS SOCIEDAD LIMITADA. 6.510

ICEXNP_20200131535 B71311187SMART COMFORT SL. 6.490

ICEXNP_20200131622 B61051520SISTEMAS Y MATERIALES DE EMBALAJES SL 6.480

Página 3 de 5

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 11 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.2 DE LA CONVOCATORIA 2019-2020
DEL PROGRAMA ICEX NEXT.

ID de solicitud NIFEmpresa Puntuación

ICEXNP_20200120530 B63208813SISTEMAS Y PROCESOS DE GESTION CERTIFICACION SL 6.300

ICEXNP_20200131524 B95921276B. LAB GASTRONOMIC SOCIEDAD LIMITADA. 6.260

ICEXNP_20200128585 B90277138ORGANIC SPAIN MARKETING AND SALES SOCIEDAD LIMITADA. 6.140

ICEXNP_20200131611 B80975907AZUL COMUNICACION SL 5.150

3. Desestimar las solicitudes que a continuación se detallan, por no obtener la puntuación mínima exigida por la
convocatoria:

ID de solicitud NIF

ICEXNP_20200131543 B16206658

ICEXNP_20200131590 B32478927

ICEXNP_20200130501 B76300045

ICEXNP_20200131564 B19599604

4. Informar de que las solicitudes que se detallan a continuación han sido retiradas de este proceso de selección por las
empresas solicitantes:

ID de solicitud NIF

ICEXNP_20200131629 B47702980

ICEXNP_20200124517 B85849008

ICEXNP_20200128561 B12913174

5. Informar que la empresa con NIF B85738037 e ID ICEXNP_20191210294 que proviene de la lista de reserva del
procedimiento de selección 2019.1 ha retirado su candidatura del actual procedimiento de selección 2019.2.

Contra la resolución, que pone fin a la vía administrativa según lo establecido por el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a
su notificación de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre, o
recurso contencioso-administrativo ante los juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, conforme a la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, en la fecha de la firma.

Página 4 de 5

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 11 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.2 DE LA CONVOCATORIA 2019-2020
DEL PROGRAMA ICEX NEXT.

Firma

Presidenta de ICEX
P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019 «BOE» núm. 252,

de 19 de octubre de 2019)
Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

5Página 5 de

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa


